
1



2

1_úvod

V roce 2015 slaví město _Polička 
750 let od svého založení Přemyslem 
Otakarem II. Na základě rozhodnutí 
zástupců města vzniklo pro potřeby 
tohoto výročí logo, které bude tuto 
událost identifikovat a propagovat. 
Vychází z nové koncepce jednotného 
vizuálního stylu města, který bude 
paralelně zaváděn do života. 
Dále jsou v tomto manuálu popsány 
základní vlastnosti a způsoby užití 
loga tak, aby byla zaručena konzis-
tence výstupů a podpora nově vzni-
kající identity.



3

2_základní varianta logotypu

3_další varianty logotypu

Základní podoba logotypu má tuto 
podobu a nelze ji měnit. Varianty, 
barevnost, poměry a ochranná zóna 
jsou popsány dále. Vektorová data 
všech variant jsou přílohou tohoto 
manuálu.

Zcela v duchu nového vizuálního stylu 
lze v odůvodněných případech pou-
žít i tyto dvě další varianty výročního 
loga.



4

4_barevné varianty

základní barevná varianta

stupně šedi
750 let = 100% černá

_Polička = 65% černá

monochromatická – pozitivní

monochromatická – negativní

Tam, kde s ohledem na technologii 
není možné nebo vhodné použít plno-
barevnou variantu, může být použita 
tato jednobarevná verze.



5

VIDA Pro 32 ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!@#$%^&*()

Základním písmem a stavebním prv-
kem je VIDA Pro v řezu 32 Regular od 
českého typografa Františka Štorma.
www.stormtype.com

Druhým písmem je Pecita, distribuo-
vána pod „Open Font License“.
http://pecita.eu

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

1234567890!@#$%^&*()

Pecita

5_barvy

6_písmo

Pantone
CMYK

RGB
HEX

Folie

1795
0; 96; 90; 2
205; 32; 44
#CD202C
3M 50-42
Oracal 641-047
Avery 748

Pantone
CMYK

RGB
HEX

Folie

Cool Gray 9
0;0;0;65
124;124;124
7c7c7c
3M 50-94
Oracal 641-074
Avery 744-01

*barevnost vyobrazení barev v tomto 
manuálu je pouze orientační a nesmí 
být brána jako referenční

*

*



6

7_ochranný prostor

8_rozkres logotypu

Ochranný prostor logotypu vymezuje 
zónu, do které by neměla zasahovat 
žádná další grafika. Zabezpečuje 
dobrou čitelnost a výraznost proti 
pozadí a okolí. Je konstruován za 
pomoci písmene „o“ ze slova Polička. 
Konstrukce je pro všechny varianty 
logotypu stejná.

Poměry v logotypu jsou pevně dány 
a není možné je měnit. Pro používání 
je vždy vhodné použít originální vek-
torová data.



7

9_vhodná volba varianty

Pro konkrétní aplikace logotypu je 
nutné zvolit jeho vhodnou variantu. 
Vždy je třeba dbát na dobrou čitel-
nost vzhledem k pozadí a okolí. V pří-
padech kde nelze použít logo přímo 
na pozadí, je nutné ho podložit bílým 
polem v minimální velikosti odpovída-
jící ochrannému prostoru.

90 < K30 < K <90

30 > K

špatně správně



REK plus s. r. o. _Polička 
Jakub Klimeš

Město _Polička © 2014


